
Lørdag 4. nov. 2023 kL. 13-17 
vestre kirkegård, aarhus

konCerter • oPLÆsning • kunst
FÆLLessang • gudstjenester 

kirkegårdsvandringer
BørneteLt • og Meget Mere





de dødes dag er en fælles mindedag for alle, der 
har oplevet at miste. Dagen og de arrangementer, der 
kommer til at foregå, er henvendt til alle, som ønsker 
at mindes deres døde i meningsfulde og respektfulde 
omgivelser. Arrangementet er gratis, og tilmelding er 
ikke nødvendig. Alle er velkomne til at komme forbi i 
løbet af dagen. 

De Dødes Dag er arrangeret i et samarbejde mellem 
folkekirken og Aarhus Kommune.

spørgsmål rettes til: 
Sognepræst Hanne Jul Jakobsen, 
29 29 96 95 / hjja@km.dk 
Sognepræst Vibeke Houmøller, 
20 12 40 08 / vhk@km.dk 

inForMation 
Overfor det store kapel. Her kan du få udleveret et 
program for dagen, eller få svar vedr. programmet. 
Du kan også få information om at være med i en 
sorggruppe. Hvis du har brug for at tale med en præst, 
eller vil købe et lys til at stille på en grav, så er det 
også her, du skal henvende dig. 

Mad og drikke 
Der er flere kaffevogne placeret på kirkegården, 
ligesom der er en madvogn, hvor man kan købe sig
en mexicansk ret, at lune sig på.

Fotokreditering: 
s. 5 • Lars Aarø Fokus
s. 8 • Montgomery, Teatret Gruppe 38
s. 11 • Anders Hjerming
Grafisk design: Randi Schmidt / randis.dk
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kl. 13.00 – udendørs scene

veLkoMst og 
åBning 
Biskop over Aarhus Stift Henrik 
Wigh-Poulsen og sognepræst 
Hanne Jul Jakobsen byder vel-
kommen. Biskoppen har udvalgt 
nogle personlige favoritsange 
og lægger op til fællessang. 

kl. 13.15 – udendørs scene
 
heLene BLuM 
Den danske internationalt anerkendte sangerinde og 
komponist, Helene Blum, henter sin inspiration dybt i den 
traditionelle danske folkemusik. Hun fortolker den dis-
tinkt, nærværende og personligt. Med sig på scenen har 
hun sin mangeårige musikalske samarbejdspartner, vio-
linisten Harald Haugaard. På deres seneste fælles album 
Strømmen fra 2020 indgår sangen Så mange forskellige 
hænder som er skrevet til Alle Helgen. Sangen indkapsler 
smukt hele De Dødes Dags sigte, når det bl.a. hedder:
  Kom og lad sorgen leve
her i din gråd og din sang
ære hvad hjertet har båret og mistet
ære det hjemløse savn

Program
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kl. 13.15 – vestre store kapel

aarhus vestre Provstis 
konCertkor & enseMBLe herMes 
Aarhus Vestre Provstis Koncertkor er en sammenslutning 
af kirkekorene ved Skjoldhøj, Hasle, Gellerup, Møllevang 
og Helligåndskirken. Koncertsamarbejdet har eksisteret 
i mere end 10 år og sammen har de opført større kor-
værker. I år har de indgået et samarbejde med det 
Aarhusbaserede professionelle strygerensemble Hermes. 
Sammen vil de opføre værket Sunrise Mass af den 
nulevende norske komponist Ola Gjeilo. Koncertens 
klangfulde og kraftfulde karakter vil sætte hele kapellet i 
svingninger og lade sollyset skinne over De Dødes Dag. 
Dirigent: Martin Lysholm Hornstrup

kl. 13.15 – informationen

størst er 
kÆrLigheden: 
eFterMÆLer tiL 
eFtertanke 
En litterær vandring med fokus 
på udvalgte gravsten med 
indskrifter. Fra Paulus til den 
svenske nationalsalme, Ingen 
er så tryg i fare. Rundviser er 
cand.mag. Klaus Bertelsen, 
som blandt andet arbejder med 
bevaringsværdige gravminder, 
tilknyttet Museumsfaglig 
Afdeling, Den Gamle By, Aarhus. 
Max. 25 deltagere. 
Vandringen tager en time.
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kl. 13.30 – vestre Lille kapel 

MindeMesse ved tina BriXtoFte 
og den danske saLMeduo 
Kort genkendelig gudstjeneste på ca. 30 minutter ved 
sognepræst Tina Brixtofte, der akkompagneres af Den 
Danske Salmeduo v.  pianist Hans Esbjerg og saxofonist/
klarinettist Christian Vuust. Her er rum til bøn, stilhed, 
sang og fordybelse.

kl. 13.45 – udendørs scene 

FÆLLessang Med 
kasPer WaLther 
sørensen 
Organist Kasper Walther 
Sørensen har udvalgt nogle 
personlige favoritsange og 
lægger op til fællessang. 

 
kl. 13.45 – informationen 

PiLgriMs-
vandring Med 
Lise PaLstrøM 
Hvor er Gud i sorgen? En lille 
pilgrimsvandring med de store 
spørgsmål i fokus. Når døden 
rammer, ved vi, at sorgen får 
mange ansigter. Men hvor er 
Gud i sorgen? Allehelgensvan-
dring med plads til eftertanke 
og stilhed. Efter vandringen vil 
der være mulighed for samtale. 
Ledes af Aarhus Stifts pilgrims-
præst, Lise Palstrøm. Max 25 
deltagere. Varighed: en time.
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kl. 14.00 – udendørs scene 

Æt 
Grundstammen i Æt udgøres af den danske sangerinde
og harpespiller Helene Tungelund, oudspilleren Orhan 
Özgur Turan, som har rødder i Tyrkiet samt den israelsk-
fødte håndtrommespiller Yossi Karutchi. De er et levende 
bevis på, hvilken magi der kan opstå, når mennesker 
mødes i musik på tværs af etniske og religiøse skel. De 
spiller traditionelle danske sange og salmer og fortolker 
dem med udblik til deres respektive folkemusiktraditioner. 
Helene Tungelunds glasklare stemme og musikernes 
tårnhøje niveau giver en intens og særegen koncert-
oplevelse. Kendte danske sange som Sig nærmer tiden, 
Tit er jeg glad og Sov sødt barnlille får et helt nyt liv. 

kl. 14.00 – Fortælleteltet
 
en FortÆLLing 
For de Mindste 
ved astrid 
guLdhaMMer 
I fortælleteltet kan børn og 
deres forældre sætte sig 
ned blandt puder, tæpper 
og lyskæder. Her kan man 
høre korte fortællinger om at 
miste, om sorg og om håb. 
Fortællingerne indeholder også 
et budskab om, at selvom det 
kan være hårdt at sige farvel, 
miste og sørge og så er der håb 
om, at det på et tidspunkt nok 
skal blive godt igen. 
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kl. 14.00 – Fællesgraven 

Mindegudstjeneste ved 
siMon eMiL koeFoed 
Med Erik Heides kors som midtpunkt vil vi holde minde-
gudstjeneste med ord og fællessang, og sammen 
mindes dem, vi har mistet. Sangen akkompagneres af 
Stine Fryd på violin. 

 
kl. 14.15 – vestre store kapel 

BodiL aLLing – Poesi og Musik 
Kunstnerisk leder og skuespiller Bodil Alling læser lyrik 
og tætte tekster der alle, på hver deres måde, kredser 
om liv og død, tab og minder, forgængelighed og 
taknemmelighed. Tekstoplæsningen bliver akkompag-
neret af komponist og musiker Søren Søndberg på klaver 
og harmonika, samt musiker Anton Søndberg Grøn på 
bas. De to musikere vil vikle teksterne ind i en blanding 
af blide, nye kompositioner samt sange og salmer, der 
kan give ordene nyt liv og ekstra dimensioner. 
Bodil Alling og Søren Søndberg arbejder til daglig 
sammen på Teatret Gruppe 38.
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kl. 14.15 – informationen 

sYMBoLer og 
ForMsProg På 
vestre kirkegård 
Kirkegården rummer en lang 
række symbolske udtryk og for-
skelligartede former inspireret 
af alt fra oldtidens stendysser 
til nutidens individuelle tegn. 
Rundvisning med udgangspunkt 
i udvalgte gravmæler. Rund-
viser er Kunsthistoriker, cand.
mag. Søren Lundbeck. Max 25 
deltagere. Varighed: en time.

 
kl. 14.30 – udendørs scene 

FÆLLessang 
ved rasMus 
Bro henriksen, 
Forstander 
På aarhus 
eFterskoLe 
Forstander Rasmus Bro 
Henriksen har udvalgt nogle 
personlige favoritsange og 
lægger op til fællessang.

kl. 14.30 – vestre Lille kapel 

MindeMesse ved 
jens MaiBoM 
og den danske 
saLMeduo 
Kort genkendelig gudstjeneste 
på ca. 30 minutter ved sogne-
præst Jens Maibom, der akkom-
pagneres af Den Danske Salme-
duo v. pianist Hans Esbjerg og 
saxofonist/klarinettist Christian 
Vuust. Her er rum til bøn, 
stilhed, sang og fordybelse. 
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kl. 14.45 – informationen 

Meditativ 
vandring ved 
anni aLBÆk 
Vi husker med vores sanser og 
ikke kun med tanken. Dufte, 
lyde og smage kan få minderne 
frem. På denne meditative 
vandring vil vi udforske vores 
sanser gennem små stationer 
på vejen. Vi vil bruge vores 
krop som resonansrum for 
savnet, og på den måde mærke 
sorgen som den kærlighed, den 
også er. Der vil undervejs blive 
bedt kristne bønner. 
Max 25 deltagere. 
Vandringen tager ca. 45 min.  

 
kl. 15.00 – udendørs scene 

Pigekoret sora  
SORA består af ca. 50 piger fra det tidligere Aarhus 
Pigekor og EVE – med sangere i alderen 13-18 år under 
ledelse af Birgitte Næslund Madsen. SORA synger sange 
om aftenstunden og afskeden med livet og de menne-
sker, man har elsket. Flere af sangene berører sorgen 
som emne, men betoner samtidig det smukke og livs-
bekræftende i at have elsket og er derfor på samme 
tid både rørende og opløftende. Musik af bl.a. Susan 
LaBarr, Kim André Arnesen og Eriks Esenvalds. 
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kl. 15.00 – Fortælleteltet 

en FortÆLLing For skoLeBørn 
ved astrid guLdhaMMer 
I fortælleteltet kan børn og deres forældre sætte sig 
ned blandt puder, tæpper og lyskæder. Her kan man 
høre korte fortællinger om at miste, om sorg og om 
håb. Fortællingerne indeholder også et budskab om, 
at selvom det kan være hårdt at sige farvel, miste og 
sørge og så er der håb om, at det på et tidspunkt nok 
skal blive godt igen. 
 

Kl. 15.15 – vestre store kapel 

andreas BranteLid og 
søren rastogi 
Den dansk-svenske cellist Andreas Brantelid har for 
længst stadfæstet sit navn som en af de førende cel-
lister både nationalt og internationalt. Hans klang og 
musikalitet er uforlignelig og byder på en musikoplev-
else fra allerøverste hylde. Koncerten spilles sammen 
med klaverprofessor ved Det 
Jyske Musikkonservatorium i 
Aarhus, Søren Rastogi, som er 
en anerkendt klaversolist og 
akkompagnatør. Sammen for-
tolker de et program med musik 
af de allerstørste komponister, 
som matcher dagens stemning 
mellem smerte og håb.  
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kl. 15.15 – informationen 

størst er kÆrLigheden: 
eFterMÆLer tiL eFtertanke 
En litterær vandring med fokus på udvalgte gravsten 
med indskrifter. Fra Paulus til den svenske national-
salme, Ingen er så tryg i fare. Rundviser er cand.mag. 
Klaus Bertelsen, som blandt andet arbejder med beva-
ringsværdige gravminder, tilknyttet Museumsfaglig 
Afdeling, Den Gamle By, Aarhus. Max. 25 deltagere. 
Vandringen tager en time. 

kl. 15.30 – udendørs scene 

BorgMester jakoB Bundsgaard  
Borgmesteren har udvalgt nogle personlige favoritsange 
og lægger op til fællessang.

 

 

kl. 15.30 – vestre Lille kapel 

MindeMesse ved 
hans Boas og den 
danske saLMeduo 
Kort genkendelig gudstjeneste 
på ca. 30 minutter ved sogne-
præst Hans Boas, der akkom-
pagneres af Den Danske Salme-
duo v.  pianist Hans Esbjerg og 
saxofonist/klarinettist Christian 
Vuust. Her er rum til bøn, 
stilhed, sang og fordybelse.
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kl. 15.30 
– Barnefællesgraven
 
Mindeguds-
tjenste ved 
grethe jørgensen 
Hospitalspræst Grethe Jørgensen 
holder en kort mindegudstjene-
ste, hvor vi i ord, toner og sang 
vil mindes de børn, vi bærer i 
vores hjerter. Der vil være 
mulighed for at tænde lys.

kl. 15.45 – udendørs scene 

anne dorte MiCheLsen duo 
Sangerinden Anne Dorte Michelsen vil være kendt af 
mange for sin lyse og lette vokal og sit ligefremme 
tekstunivers. Hun har været aktiv på den danske musik-
scene i rigtig mange år. Blandt hendes mange udgivelser 
er der også en perlerække af fortolkninger af danske 
salmer, som altid har fungeret som en stor inspiration 
for hende. På sin egen nænsomme facon vil hun runde 
dagen af på udendørsscenen, mens mørket lægger sig 
over kirkegården. 
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kl. 16.00 – Fællesgraven 

Mindegudstjenste ved 
siMon eMiL koeFoed 
Med Erik Heides kors som midtpunkt vil vi holde minde-
gudstjeneste med ord og fællessang og sammen mindes 
dem, vi har mistet. Sangen akkompagneres af 
Stine Fryd på violin.

kl. 16.45 – Fællesgraven 

FÆLLes aFsLutning 
Vi runder i fællesskab dagen af med sang ved Erik Heides 
kors. Sammen skal vi synge Dejlig er jorden og Du som 
har tændt millioner af stjerner, mens forskellige kirkers 
børne- og ungdomskor sammen med SORA vil synge 
Lars Lilholts For at tænde lys og Sigurd Barrets Vi skal 
ses igen.
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På dagen vil der være muligheder for at fordybe sig 
i sine personlige minder. Man kan tænde et lys eller 
man kan skrive en hilsen eller en tanke. der vil være 
rum til at mindes i stilhed, rum til at mindes sam-
men, rum til at dele sine tanker og rum til at lytte.

FortÆLLeteLtet 
I teltet er der mulighed for at komme ind og nyde en 
stille stund med en af Aarhus Bibliotekernes mange 
børnebøger om sorg. Alle mennesker oplever at miste 
nogen eller noget i livet. Døden er et menneskeligt 
grundvilkår. Det kan være svært at tage hul på en snak 
om døden med sit barn. Fortællingerne og børnebøgerne 
i teltet er tænkt som samtaleåbner for den svære 
samtale mellem barn og voksen.

BørneteLtet
Mød Aarhus Børnehøjskole i børne-
teltet hele dagen. Her vil der være 
historiefortælling og forskellige 
kreative aktiviteter og workshops 

om døden og det at miste sine kære. Aktiviteterne er 
målrettet børn i alderen fra 6 til 13 år.
 
hjÆLP tiL sorg 
I Information over for det store kapel kan du finde en 
præst, hvis du har brug for en at tale med. Du kan også 
finde information om sorggrupper i Aarhus.

kreative ruM
På pladsen findes forskellige kreative rum, hvor sorgen 
kan få ord eller tage form. Man kan brodere på en sørge-
serviet eller væve farver og nuancer ind i et fælles net-
værk. Man kan skrive i ler eller forme sin egen lerfigur 
og sætte ved en grav eller tænde et lys i mindehaven. 
Man kan gå en tur i ordrummet, hænge et navnehjerte 
på et træ og lade sig inspirere og finde håb og trøst i 
ord, salmer, digte, sange og bøger.

Andet
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1. Information
2. Udendørsscene
3. Store Kapel
4. Lille Kapel
5. Fællesgraven
6. Barnefællesgraven
7. Børnetelte
8. Lystænding (2 steder)
9. Kreative rum (3 steder)
10. Mad og drikke (3 steder)

Find De Dødes Dag på Facebook og på fkaa.dk

vestre kirkegård • Viborgvej 47 A • 8210 Aarhus V
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